
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Medicina  Clinica e Molecolare  

Viale Regina Elena n. 324 

00161 Roma 

T  (+39) 06 4997 9797-  06 4997 3172  
 F (+39)  06 4997 3171 

segreteriadmcm@uniroma1.it 

https://web.uniroma1.it/dip_dmcm/ 

BANDO PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO 

 
Decreto del 03/11/2017 Prot. n. 1179 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E 
MOLECOLARE 

 
Visti 

 lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato 
con D.R.n. 3689/2012 del 29.10.2012; 

 il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

 la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 

 la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni e in 
particolare l’art. 24; 

 la Legge 9 gennaio 2009, n.1; 

 il D.M. n. 243 del 25 maggio 2011; 

 il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 

 il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 

 il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a 
tempo determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 1785/2016 del 
22.07.2016; 

  il D.R. n. 997/2017 del 03/04/2017, ratificato dal Consiglio 
d’Amministrazione con delibera n. 141/2017 del 27/05/2017, con cui il 
Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare risulta destinatario di una 
posizione di Ricercatore a Tempo Determinato, tipologia “A”, a tempo 
pieno per il SSD Med/45, SC 06/M1; 

 la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina Clinica e 
Molecolare del 06/07/2017; 

 il Bando 4/2017 RTDA pubblicato in data 25/08/2017, Prot. n. 913 del 
25/08/2017 Classif. VII/1 Rep. 110/2017, per il reclutamento di un 
Ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia “A”, 
con regime di impegno a tempo pieno, per lo svolgimento di attività di 
ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, 
della durata di anni tre, eventualmente prorogabile per ulteriori due anni, 
per il Settore concorsuale 06/M1 - Settore Scientifico-Disciplinare 
Med/45 (Scienze infermieristiche generali, cliniche e pediatriche), 
presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare dell’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza” – sede legale viale Regina Elena n. 
324, 00161 Roma; sede operativa presso Ospedale Sant’Andrea, via di 
Grottarossa n. 1035, 00189 Roma, avente a oggetto “Attività scientifica 
nell’ambito del Settore Scientifico-Disciplinare Med/45”; 

 la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 9 ottobre 2017 (Estratto 
n. 2 del Verbale del 9/10/2017), relativa alla proposta di tre terne di 

mailto:segreteriamministrativadmcm@uniroma1.it


 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Medicina  Clinica e Molecolare  

Viale Regina Elena n. 324 

00161 Roma 

T  (+39) 06 4997 9797-  06 4997 3172  
 F (+39)  06 4997 3171 

segreteriadmcm@uniroma1.it 

https://web.uniroma1.it/dip_dmcm/ 

professori di I fascia, appartenenti al SSD o al SC per il quale è stata 
attivata la procedura, aventi titolo per la partecipazione alle commissioni 
di selezione per l’Abilitazione scientifica nazionale, affinché con 
procedura di sorteggio venissero individuati i componenti della 
Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. art. 6 del Regolamento 
suindicato; 

 la nota del Settore Concorsi Personale Docente – Area Risorse 
Umane (prot. n. 1177 del 03/11/2017) che in data 27/10/2017 ha 
provveduto al sorteggio della Commissione giudicatrice. 

 
DISPONE 

 
Che la Commissione relativa al reclutamento di un Ricercatore con 
contratto di lavoro a Tempo Determinato, tipologia “A”, per il SSD 
Med/45, SC 06/M1 sia così composta: 
 
Membri effettivi della Commissione giudicatrice: 
Prof. ORSI Giovanni Battista  Università di Roma “La Sapienza” 
Prof. ANGELILLO Italo Francesco Seconda Università di Napoli 
Prof. LIGUORI Giorgio  Università di Napoli “Parthenope” 
 
Membri supplenti della Commissione giudicatrice: 
Prof. NOFRONI Italo   Università di Roma “La Sapienza” 
Prof. SILIQUINI Roberta  Università di Torino 
Prof. CAPELLI Giovanni  Università di Cassino e del Lazio  

  Meridionale 
 
 
 

  Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Maria Rosaria Torrisi 

         (Firmato in originale) 
 

mailto:segreteriamministrativadmcm@uniroma1.it

